
Contacto

Teléfono +34 978842011
Correo Electrónico secretaria@aytoandorra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44500) Andorra España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 956/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Andorra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzGaz16ORLFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Finalización de obras de ejecución de Centro de Interpretación de Temática Íbera "El
Cabo"

Finalización de obras de ejecución de Centro de Interpretación de Temática Íbera "El Cabo"Descripción 
Valor estimado del contrato 113.054,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.795,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.054,33 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Ibero El Cabo en el monte San Macario de Andorra (Teruel)
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Parque San Macario
(44500) Andorra (Teruel) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzGaz16ORLFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C10.I01.P02.S93.S03

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CALVO BUJ SC
NIF J44211936
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CASTILLO, 43 - 1º C
(44550) ALCORISA España

Contacto

Teléfono +34 6295161224
Correo Electrónico construcciones.calvo.buj@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.084,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.262,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 956/2024
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

Formalizacion del Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JZ7
r%2ByRZpHf6BhMvCjOSPv8V7ELi08D/Ry45Fu2UXSGla16AOwt05z2SiRnGNNDgYs%2BPBpv6UnAN4N86XhSmnynxKvxxq
7fx/IHdALhuzgHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2024

Motivación

Motivación Ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZKWyVUroHrS1liITU6PoKXASRen7YOhk1tP1kS2myZQx7pye/IincOUdu6aq3WBexO/aGxNmrrawqgR0UZd/b5gaGJXpVc9yArD3boaXdJIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JZ7r%2ByRZpHf6BhMvCjOSPv8V7ELi08D/Ry45Fu2UXSGla16AOwt05z2SiRnGNNDgYs%2BPBpv6UnAN4N86XhSmnynxKvxxq7fx/IHdALhuzgHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JZ7r%2ByRZpHf6BhMvCjOSPv8V7ELi08D/Ry45Fu2UXSGla16AOwt05z2SiRnGNNDgYs%2BPBpv6UnAN4N86XhSmnynxKvxxq7fx/IHdALhuzgHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JZ7r%2ByRZpHf6BhMvCjOSPv8V7ELi08D/Ry45Fu2UXSGla16AOwt05z2SiRnGNNDgYs%2BPBpv6UnAN4N86XhSmnynxKvxxq7fx/IHdALhuzgHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
Apertura y valoración documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(44500) Andorra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España 1
(44500) Andorra España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(44500) Andorra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza España, 1
(44500) Andorra (Teruel) España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORFvdb3RMcbmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014358392 |  2024-001071325 | Thu, 10 Oct 2024 09:55:06:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164676940668627123627131486798257607239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORFvdb3RMcbmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

